МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Томский государственный педагогический университет»
(ТГПУ)

ПРИКАЗ

  №

Об изменении перечня

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании пункта 8 Положения об
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке
расчета указанного объема, утвержденного Постановлением Правительства Российской
Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», а
так же пункта 5.7 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Томский
государственный педагогический университет», п р и к а з ы в а ю :

1. Изменить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов
малого и среднего предпринимательства в соответствии с Приложением № 1 к настоящему
приказу.

2. Разместить перечень в Единой информационной системе в сфере закупок на
официальном сайте www.zakupki.gov.ru

3. Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого
и среднего предпринимательства, утвержденный приказом ректора от 16.02.2022 № 65-07,
признать утратившим силу с 23.11.2022.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на начальника Управления по
общим и правовым вопросам Матюкевич Г.П.

Ректор

Начальник УОПВ       Г.П. Матюкевич

Соболевская Анна Юрьевна
Тел.: 311-461 вн. 2142
Направить: УОПВ; ЭУ, УБУФК, КС

http://www.zakupki.gov.ru/

Приложение №1
к Приказу от _________ № __________

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов

малого и среднего предпринимательства

№
П/П

Классификация по
ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

1.  03.1 Рыба и прочая продукция рыболовства; услуги, связанные с рыболовством
2.  03.2 Рыба и прочая продукция рыбоводства; услуги, связанные с рыбоводством
3.  08.1 Камень, песок и глина

4.  10.1 Мясо и мясо птицы, прочие продукты убоя. Мясные пищевые продукты,
включая продукты из мяса птицы

5.  10.2 Рыба переработанная и консервированная, ракообразные и моллюски
6.  10.3 Фрукты и овощи переработанные и консервированные
7.  10.4 Масла и жиры животные и растительные
8.  10.5 Молоко и молочная продукция

9.  10.6 Продукция мукомольно-крупяного производства, крахмалы и
крахмалопродукты

10.  10.7 Изделия хлебобулочные и мучные кондитерские
11.  10.8 Продукты пищевые прочие
12.  11.0 Напитки
13.  13.1 Пряжа и нити текстильные
14.  13.2 Ткани текстильные
15.  13.3 Услуги по отделке пряжи и тканей
16.  13.9 Изделия текстильные прочие
17.  14.1 Одежда, кроме одежды из меха
18.  15.2 Обувь
19.  16.1 Лесоматериалы, распиленные и строганые
20.  16.2 Изделия из дерева, пробки, соломки и материалов для плетения
21.  17.1 Целлюлоза, бумага и картон
22.  17.2 Изделия из бумаги и картона
23.  18.1 Услуги полиграфические и услуги, связанные с печатанием

24.  18.2 Услуги по копированию звуко- и видеозаписей, а также программных
средств

25.  20.1 Вещества химические основные, удобрения химические и азотные,
пластмассы и синтетический каучук в первичных формах

26.  20.2 Пестициды и агрохимические продукты прочие

27.  20.3 Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения покрытий,
полиграфические краски и мастики

28.  20.4 Мыло и средства моющие, средства чистящие и полирующие, средства
парфюмерные и косметические

29.  20.5 Продукты химические прочие
30.  20.6 Волокна химические
31.  21.2 Препараты лекарственные и материалы, применяемые в медицинских целях

32.  22.1 Изделия резиновые
33.  22.2 Изделия из пластмасс
34.  23.1 Стекло и изделия из стекла
35.  23.2 Изделия огнеупорные
36.  23.3 Материалы керамические строительные
37.  23.4 Изделия фарфоровые и керамические прочие
38.  23.5 Цемент, известь и гипс
39.  23.6 Изделия из бетона, цемента и гипса
40.  23.7 Камень разрезанный, обработанный и отделанный
41.  23.9 Продукция минеральная неметаллическая прочая
42.  24.1 Железо, чугун, сталь и ферросплавы
43.  24.2 Трубы, профили пустотелые и их фитинги стальные
44.  24.3 Полуфабрикаты стальные прочие
45.  24.5 Услуги по литью металлов
46.  25.1 Металлоконструкции строительные
47.  25.2 Резервуары, цистерны и аналогичные емкости из металлов
48.  25.3 Котлы паровые, кроме водогрейных котлов центрального отопления

49.  25.5
Услуги по ковке, прессованию, штамповке и профилированию листового
металла; услуги по производству изделий методом порошковой
металлургии

50.
25.6 Услуги по обработке металлов и нанесению покрытий на них; услуги по

обработке металлических изделий с использованием основных
технологических процессов машиностроения

51.  25.7 Изделия ножевые, инструмент и универсальные скобяные изделия
52.  25.9 Изделия металлические готовые прочие
53.  26.1 Компоненты электронные и платы
54.  26.2 Компьютеры и периферийное оборудование
55.  26.3 Оборудование коммуникационное
56.  26.4 Техника бытовая электронная
57.  26.5 Оборудование для измерения, испытаний и навигации; часы всех видов

58.  26.6 Оборудование для облучения, электрическое диагностическое и
терапевтическое, применяемые в медицинских целях

59.  26.7 Приборы оптические и фотографическое оборудование
60.  26.8 Носители информации магнитные и оптические

61.  27.1 Электродвигатели, генераторы, трансформаторы и электрическая
распределительная и контрольно-измерительная аппаратура

62.  27.2 Батареи и аккумуляторы
63.  27.3 Кабели и арматура кабельная
64.  27.4 Оборудование электрическое осветительное
65.  27.5 Приборы бытовые
66.  27.9 Оборудование электрическое прочее
67.  28.1 Машины и оборудование общего назначения
68.  28.2 Машины и оборудование общего назначения прочие
69.  28.3 Машины и оборудование для сельского и лесного хозяйства
70.  28.4 Оборудование металлообрабатывающее и станки
71.  28.9 Оборудование специального назначения прочее

72.  29.1 Средства автотранспортные
73.  29.2 Кузова (корпуса) для автотранспортных средств; прицепы и полуприцепы
74.  29.3 Части и принадлежности для автотранспортных средств

75.  30.9 Средства транспортные и оборудование, не включенные в другие
группировки

76.  31.01 Мебель для офисов и предприятий торговли
77.  31.02 Мебель кухонная
78.  31.03 Матрасы
79.  31.09.1 Мебель прочая

80.  31.09.9 Услуги по отделке новой мебели; услуги по обивке стульев и мебели для
сидения, услуги производства прочей мебели

81.  32.2 Инструменты музыкальные
82.  32.3 Товары спортивные
83.  32.4 Игры и игрушки
84.  32.5 Инструменты и оборудование медицинские
85.  32.9 Изделия готовые, не включенные в другие группировки
86.  33.1 Услуги по ремонту металлоизделий, машин и оборудования
87.  33.2 Услуги по монтажу промышленных машин и оборудования
88.  36.0 Вода природная; услуги по очистке воды и водоснабжению
89.  41.1 Документация проектная для строительства

90.  41.20.30.100 Работы по возведению жилых зданий, кроме работ по сохранению и
воссозданию объектов культурного наследия

91.  41.20.4
Работы строительные по возведению нежилых зданий и сооружений
(работы по строительству новых объектов, возведению пристроек,
реконструкции и ремонту зданий)

92.  43.1 Работы по сносу зданий и сооружений и по подготовке строительного
участка

93.  43.2 Работы электромонтажные, работы по монтажу водопроводных и
канализационных систем и прочие строительно-монтажные работы

94.  43.3 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях
95.  43.9 Работы строительные специализированные прочие
96.  45.1 Услуги по торговле автотранспортными средствами

97.  45.2 Услуги по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных
средств

98.  45.3 Услуги по торговле автомобильными деталями, узлами и
принадлежностями

99.  49.3 Услуги сухопутного пассажирского транспорта прочие

100.  49.4 Услуги по грузовым перевозкам автомобильным транспортом и услуги по
переезду

101.  52.1 Услуги по складированию и хранению
102.  52.2 Услуги транспортные вспомогательные
103.  53.1 Услуги почтовой связи общего пользования
104.  53.2 Услуги почтовой связи прочие и услуги курьерские

105.  55.1 Услуги гостиниц и аналогичные услуги по предоставлению временного
жилья

106.  55.2 Услуги по предоставлению временного жилья в местах отдыха и прочих
местах для краткосрочного проживания

107.  55.9 Услуги по предоставлению временного жилья прочие
108.  56.1 Услуги ресторанов и услуги по доставке продуктов питания

109.  56.2 Услуги по поставке продукции общественного питания и обслуживанию
торжественных мероприятий и прочие услуги по обеспечению питанием

110.  58.1 Услуги по изданию книг, периодических изданий и прочие издательские
услуги

111.  58.2 Услуги по изданию программного обеспечения
112.  60.1 Услуги в области радиовещания
113.  61.9 Услуги телекоммуникационные прочие

114.
62.0 Продукты программные и услуги по разработке программного

обеспечения; консультационные и аналогичные услуги в области
информационных технологий

115.  63.1 Услуги по обработке данных, размещению и взаимосвязанные услуги;
порталы в информационно-коммуникационной сети Интернет

116.  63.9 Услуги информационные прочие

117.  68.3 Услуги по операциям с недвижимым имуществом за вознаграждение или
на договорной основе

118.  71.1 Услуги в области архитектуры, инженерно-технического проектирования и
связанные технические консультативные услуги

119.  71.2 Услуги в области технических испытаний, исследований, анализа и
сертификации

120.  73.1 Услуги рекламные
121.  74.1 Услуги по специализированному дизайну
122.  74.2 Услуги в области фотографии

123.  74.9 Услуги профессиональные, научные и технические, прочие, не включенные
в другие группировки

124.  77.1 Услуги по аренде и лизингу автотранспортных средств

125.  77.3 Услуги по аренде и лизингу прочих машин, оборудования и материальных
средств

126.  79.1 Услуги туристических агентств и туроператоров
127.  79.9 Услуги по бронированию и взаимосвязанные услуги прочие
128.  80.1 Услуги частных охранных служб
129.  80.2 Услуги систем обеспечения безопасности
130.  81.1 Услуги по комплексному обслуживанию помещений
131.  81.2 Услуги по чистке и уборке
132.  82.3 Услуги по организации конференций и торговых выставок
133.  84.24 Услуги по обеспечению общественного порядка и безопасности
134.  84.25.11.120 Услуги по обеспечению пожарной безопасности
135.  85.3 Услуги по профессиональному обучению
136.  85.4 Услуги по дополнительному образованию
137.  86.21.1 Услуги в области общей врачебной практики
138.  86.22 Услуги в области специализированной врачебной практики
139.  86.9 Услуги в области медицины прочие
140.  90.0 Услуги в области творчества, искусства и развлечений
141.  91.0 Услуги библиотек, архивов, музеев и прочие услуги в области культуры
142.  93.1 Услуги в области спорта
143.  93.2 Услуги в области развлечений и отдыха

144.  95.1 Услуги по ремонту компьютеров и коммуникационного оборудования
145.  95.2 Услуги по ремонту предметов личного потребления и бытовых товаров

146.  96.01 Услуги по стирке и чистке (в том числе химической) изделий из тканей и
меха

147.  96.04 Услуги в области физкультурно-оздоровительной деятельности
148.  96.09 Услуги персональные прочие, не включенные в другие группировки

	ПРИКАЗ